
T-PANEL PURE
Das Tischpaneel „Pure“ erfüllt eine Vielzahl an 
Funktionen: Es schafft ein persönliches Arbeits- 
umfeld, strukturiert und gliedert durch verschiede-
ne Höhen, Farb- und Materialkombinationen das 
Büro. Dekorative Ablagetassen in großer Vielfalt:  

Stahlfächer, Holzeinlage mit Kabeldurchlass und 
Blumentöpfe. Das T-Panel Pure ist flexibel und kann 
auch im Nachhinein auf sich ändernde Bedürfnisse 
des Nutzers angepasst und abgestimmt werden.

INSPIRIERENDE BÜROS. SEIT 1790.
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T-PANEL PURE
PRODUKTBESCHREIBUNG

1

2

T-Panel Pure: Verwendbar für LEVEL & LEVEL PURE Familie, 
Consult, Workstation und Workbench.  
Die Basis besteht aus einer 19 mm Melamin Platte. 
Oberfläche: Melamin oder Furnier

T-Panel Pure Extend: Verwendbar für LEVEL &  
LEVEL PURE Familie, Consult oder Workstation.  
Die Basis besteht aus einer 19 mm Melamin Platte.  
Oberfläche: wählbar in Melamin oder Furnier  
mit Stellfüßen (Stahl)

PRODUKTBESCHREIBUNG

MÖGLICHE ANBINDUNGSMÖGLICHKEITEN / ANBAUPOSITIONEN DES PANELS AN DIE TISCHSEITEN

Tischplattenform
hinter Platte 

mit 2 mm Spalt
hinter Platte 

mit 20 mm Spalt
im 

Plattenspalt
hinter verkürzter 

Platte
zentral auf 

Verbindungsstrebe

Workstation B, BL, BR, L, R, BS B, BL, BR, L, R, BS - B, BL, BR, BS -

Consult 
(T-Panel Pure Extend)

B, L, R, BS B, L, R, BS - - -

Workbench - - B - -

LEVEL & LEVEL PURE 
Familie

B B - - B

MÖGLICHE ANSCHLUSSLÖSUNGEN AN NACHBARELEMENTE (NUR WORKSTATION)

Die folgenden Darstellungen erläutern die Anschlüsse der einzelnen 
Paneele an Ecken sowie deren Anwendung bei unterschiedlichen  
Tischplattenformen. Zusätzlich sind die möglichen Montagepositio-
nen gekennzeichnet. 

Für die Preisfindung muss immer das Paneel mit der jeweiligen 
Nenntischbreite, Nenntischtiefe, Seitenlänge oder vorgegebenen 
Breite (bei Schenkellängen) heran gezogen werden.

Nennlänge

N
en

nl
än

ge

Seitendefinition Tischplatte / Plattemformausrichtung
Die abgebildeten Plattenformen sind in linker Ausführung dargestellt. Rechte Ausführungen sind spiegelbildlich dazu.

Besucherseite (B)

Nutzerseite (N)

linke 
Seite  

(L)

rechte 
Seite 
(R)

Besuch 
erseite 
seitlich 

(BS)

Besucherseite (B)

Nutzerseite (N)
vorne (V)

seitlich 
(S)

Besucherseite (B)

Nutzerseite (N)
vorne (V)

Besuch 
erseite 
seitlich 

(BS)

seitlich 
(S) linke 

Seite (L)
rechte 

Seite (R)
Nutzerseite (N)

Besucherseite 
rechts (BR)

Besucherseite 
links (BL)
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T-PANEL PURE
ÜBERSICHT & DIMENSIONEN

ÜBERSICHT & DIMENSIONEN

T-PANEL PURE

T-PANEL PURE EXTEND

Hinter verkürzter Platte
Anbauposition: besucherseitig

Mit 2 mm oder 20 mm Spalt
Anbauposition: besucherseitig

Mit 2 mm oder 20 mm Spalt
Anbauposition: besucherseitig

Mit 2 mm oder 20 mm Spalt
Anbauposition: links / rechts

Im Plattenspalt
Anbauposition: besucherseitig

Mit 2 mm oder 20 mm Spalt
Anbauposition: links / rechts

Lift Desk Twin, Twin Table
zentral auf Verbindungsstrebe

800 - 2.400

800 - 2.400800 - 2.400

800 - 2.400

1.200 / 1.400 / 1.600 /1.800

600 / 800 / 900 /1.000

600 / 800 / 900 /1.000

1.005

1.330

1.135

Maße in mm

Höhe

HöheHöhe

Höhe Höhe

Höhe

Höhe

420

420545

1.135 1.135

545

605

615

615
740

1.330 1.330

740

800

290

290415

1.005 1.005

415

475
1.005

1.005

1.135

1.135

1.330

1.330

1.005

1.135

1.330

1.005

1.330

1.135
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T-PANEL PURE
ÜBERSICHT & DIMENSIONEN - LEVEL / LEVEL PURE

ÜBERSICHT & DIMENSIONEN - LEVEL / LEVEL PURE

T-PANEL PURE T-PANEL PURE EXTEND

Mit 2 mm oder 20 mm Spalt
Anbauposition: besucherseitig

Mit 2 mm oder 20 mm Spalt
Anbauposition: besucherseitig

LEVEL TWIN, LEVEL PURE TWIN
zentral auf Verbindungsstrebe

800 - 2.000 800 - 2.0001.200 / 1.400 / 1.600 /1.800

Maße in mm

Höhe HöheHöhe

567

1.135

605

762

1.330

800

437 1.005475
1.005

1.135

1.330

1.005

1.330

1.135
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T-PANEL PURE
OPTIONEN

OPTIONEN

Pinnfläche 
Bezüge erhältlich in den Stoffgruppen P0 - P5 lt. Bene Sitzmöbel 
Kollektion. Ab einer Panelbreite von 2.000 mm ist die Pinnfläche 
geteilt.

Organisationsprofil 
Farbe: WI Weiß pulverbeschichtet, SZ Schwarz pulverbeschichtet 
oder AL Aluminium eloxiert

Panel ohne Optionen 
Tiefe 19 mm 
Oberflächen: Melamin oder Furnier

Organisationsprofil & Pinnfläche 
Bezüge erhältlich in den Stoffgruppen P0 - P5 lt. Bene Sitzmöbel 
Kollektion. Kombination nur mit den „alten“ Panel Accessoires.

Pinnfläche & Organisationsschiene lang 
Bezüge erhältlich in den Stoffgruppen P0 - P5 lt. Bene Sitzmöbel 
Kollektion. Kombination nur mit den „alten“ Panel Accessoires.

Organisationsschiene lang
Farbe: WI Weiß pulverbeschichtet, SZ Schwarz pulverbeschichtet 
oder AL Aluminium eloxiert

partielle Pinnfläche & Organisationsschiene kurz 
Bezüge erhältlich in den Stoffgruppen P0 - P5 lt. Bene Sitzmöbel 
Kollektion. Die Position von Pinnfläche und Organisationsschiene  
ist tauschbar.

AUFSATZBLENDE GLAS
Nur möglich wenn ein Organisationsprofil vorhanden ist!
Höhe: 203 mm, Breiten: von 400 - 2.000 mm möglich
Oberfläche: Plexiglas, Farbe: PW Weiß satiniert oder PC Rauch klar
Farbe Adapter: WI Weiß

PANEL OPTIONEN TISCHSEITE / RÜCKSEITE

T-Panels in Kombination mit Accessoires, Konfiguration des T-Panels und Einhängehöhe prüfen.
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T-PANEL PURE
INSPIRATIONS

INSPIRATIONS

Inspiration #01

Arbeitstisch mit T-Panel Pure Extend mit Organisationsschiene lang, 
Stahltasse und Stahltasse kurz mit Metalleinlage.

Inspiration #02

Arbeitstisch mit T-Panel Pure mit Pinnfläche und Organisationsschiene 
lang sowie Lade offen kurz.
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T-PANEL PURE
INSPIRATIONS

INSPIRATIONS

Inspiration #03

Arbeitstisch mit T-Panel Pure Extend mit Organisationsschiene kurz und 
Stahltasse kurz mit Blumentopf sowie partieller Pinnfläche.

Inspiration #04

Arbeitstisch mit T-Panel Pure mit Organisationsprofil oben und 
Pinnfläche sowie Lade offen.
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T-PANEL PURE
MELAMIN

MELAMIN
MELAMINGRUPPE 1: Grundfarben

MELAMINGRUPPE 2: erweiterte Grundfarben

MELAMINGRUPPE 2: Dekorfarben

MELAMINGRUPPE 3: Akzentfarben MELAMINGRUPPE 3: Dekorfarben, Holzstruktur

MW  Weiß MQ  Office Weiß MC  Canvas MP  Platin MA  Aluminium MS  Schiefer

MB  Basalt

MH  Steingrau TM  Schlamm MD  Urban Grau MGS  Graphitschwarz MSW  Schneeweiß

AR  Ahorn EZ  Eiche Vicenza BH  Buche Hell NG  Nuss Grau

MPZ  Pistazie MHR  Hellrosa CO  Coco Struktur MNP  Nuss Pavia
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T-PANEL PURE
FARBEN & MATERIALIEN

Verschiedene Stoffkollektionen stehen als Bezugsmaterial zur Verfügung: Era, Urban Plus, Xtreme Plus, Inn, Step, Step Melange, Remix, 
Europost, Mainline Flex, Assam, Steelcut, Fiord, Hallingdal, Steelcut Trio, Divina Melange, Divina MD, Coda, Elle.  
Nähere Infos zu den einzelnen Stoffkollektionen finden Sie unter www.bene.com.

Durchbiegung / Verwindung
Holz und Holzwerkstoffe verändern sich unter Klimaeinfluss in ihren Abmessungen: sie dehnen sich aus. Auf 1 m Länge kann dadurch relativ 
leicht eine Durchbiegung entstehen, die bis zu 5 mm betragen kann. Diese leichten Verformungen liegen innerhalb der Toleranz und stellen 
aufgrund der Beschaffenheit des Werkstoffes Holz keinen Reklamationsgrund dar.

FARBEN & MATERIALIEN
FURNIER: Ahorn FURNIER: Buche FURNIER: Eiche

AK  Kanad. Ahorn BG  Buche Grau EV  Eiche Grau

FURNIER: Nuss FURNIER: Bambus

EY  Eiche Sylt 

NF  Amerik. Nuss

ER  Eiche Amaretto

NB  Nuss UmbraNR  Nuss Siena

EV  Eiche Vulkano

NA  Nuss Anthrazit BJ  Bambus

FURNIER: Kastanie

KD  Kastanie Natur KP  Kastanie Braun KQ  Kastanie Grau


